Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400167

167

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 14 de maio de 2020, na Sede da Prefeitura, às
09h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar
e protetores, destinados para manutenção da frota de veículos do Município de Caém,
Bahia. Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 14 de maio de 2020, na Sede da Prefeitura, às 10h00min, Objeto: Registro
de preços para eventuais aquisições de peças e acessórios automotivos, para a
manutenção da frota de veículos do Município de Caém. Modalidade: Pregão Presencial nº
022/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 14 de maio de 2020, na Sede
da Prefeitura, às 14h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de
materiais de construção em geral, para manutenção das atividades das Secretariais
Municipais de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro,
CEP-44.730-000, Caém-Bahia, fone (74) - 3636-2012 ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com das 8:00 às 12:00 horas.

Caém-BA, 30 de abril de 2020.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2020

TOMADA DE PREÇO 003/2020 - CONTRATANTE - PMC - CONTRATADA - DISEMBE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29, representada por
Emerson Silva Meira, portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no CPF nº
993.486.245-04 Sócio Proprietário. OBJETO: contratação de empresa para a construção do
novo cemitério no Município de Caetanos - BA, oriundo da Tomada de Preço 003/2020;
Data do Contrato 14/04/2020; Valor do Contrato: R$ 293.065,48 (duzentos e noventa e
três mil sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Vigência 31/12/2020. Prefeito
- PAULO ALVES DOS REIS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

HOMOLOGO o PA nº 042/2020, TP nº 003/2020, para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais e determino a contratação da empresa DISEMBE CONSTRUÇÃO LTDA -
ME, CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29, representada por Emerson Silva Meira, RG nº
787296023 SSP BA, CPF nº 993.486.245-04 Sócio Proprietário, Para a contratação de
empresa para construção do novo cemitério no Município, valor total de R$ 293.065,48
(duzentos e noventa e três mil sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Caetanos-BA, 14 de abril de 2020.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2020, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO S
PARA AQUISIÇÃO DE LOUSA DIGITAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS-BAHIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.Acolhimento Proposta: 15/05/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 18/05/2020 às 09h00min; Disputa: 18/05/2020 às 13:00hs.

Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Cardeal da Silva - BA, torna público aos
interessados em participara da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2020, que tem por
objetivo a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para
composição de cestas básicas que serão distribuídos para alunos matriculados na rede
municipal de ensino de Cardeal da Silva - Ba, que a sessão de abertura será no dia
14/05/2020 as 10:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexo através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.cardealdasilva.ba.io.org.br. Maiores informações.
Tel.75 3456 2113/2104, ou pelo email, licitacao.contratospmcs@gmail.com.

Cardeal da Silva-BA, 30 de abril de 2020.
JOAQUIM ARGOLO DE JESUS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 796/2020
SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e. Licitação nº 813863:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza e utilidades de
cozinha, visando atender demanda da Administração Pública Municipal de Conceição do
Coité/BA .

INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: 04/05/2020 às 08:00 (oito) horas. DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/05/2020 às 12:00 (doze) horas. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14/05/2020 às 13:30 (treze e trinta) horas.

Conceição do Coité-BA, 30 de abril de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Dia 14/05/2020 às 11h. Menor preço por lote. Objeto: realização de cursos no
âmbito da Sec. de Assis. Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Dia 14/05/2020 às 14h. Menor preço global. Objeto: cessão de uso de sistemas
integrado de gestão tributária.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Dia 14/05/2020 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Dia 15/05/2020 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de suplemento
alimentar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Dia 15/05/2020 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de fogos de
artifício.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

Dia 15/05/2020 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de água e gás.
Edital: na sede.

Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 28 de abril de 2020.
CARLOS EMERSON R. MENDES FREIRE

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural. Dia 25/05/2020 às 14h.

Edital: na sede. Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 28 de abril de 2020.
MANOEL MISSIAS F. DE ARAUJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 08/05/2020 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
813957 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2020-SRP Objeto: Seleção de propostas para
aquisição futura e eventual de materiais permanentes e insumos necessários para a área
de isolamento especial no Hospital Casa de Saúde Maria Lapa Bittencourt, para
enfrentamento da situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Julgamento: Menor Preço Global
por Item.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 30 de Abril de 2020.
CHIRLENE PESSOA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 007/2020,
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção,
instalação ou ampliação de rede elétrica e iluminação pública deste município. Sessão
data/horário/local 14/05/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro,
nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou
tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 30 de abril de 2020.
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 75/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2020

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual contratação de serviços técnicos
especializados, elaboração de projetos arquitetônicos, projetos de engenharia, orçamentos
e fiscalização de obras da Secretaria Municipal de Educação.Tipo: Técnica e preço. Data:
18/06/2020 às 08h30.

Informações no Deptº. de Gestão de Compras e Contratações, Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 30 de abril de 2020.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Adjudicar ao mesmo tempo
Homologar o Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preço nº.001/2020, referente a
Contratação de Empresa Especializada para, em regime de empreitada global, executar
obras de construção da praça da Boa Vista,localizada no Município de Irajuba.

Licitante Vencedora - BRITO SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA,CNPJ:16.705.150/0001-30, Valor R$ 217.118,38(Duzentos e dezessete mil cento e
dezoito reais e trinta e oito centavos)

Irajuba-BA, 6 de março de 2020.
JERÔNIMO SOUZA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Pavimentação em Paralelepípedo na Sede e Distrito de Bento Simões - Área Urbana -
Município de Irará/BA, no dia 20/05/2020, às 09:00h,

Edital através e-mail: copelirara@outlook.com

Irará-BA, 30 de abril de 2020.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-04T05:34:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial